
1 
 

Potkan Jana Žižky III 
Dne 25. 05. 2019 se v Botanické zahradě při VOŠ 

a SZeŠ v Táboře konal již třetí ročník výstavy 

POTKAN JANA ŽIŽKY. Na výstavě se sešlo na 100 

potkanů od 19 vystavovatelů. Souběžně 

s výstavou potkanů probíhala i výstava kaktusů 

a také výstava papoušků a dalšího ptactva. 

Posuzování oficiální kategorie se na výstavě 
ujaly zkušené posuzovatelky Barbara 
Sadrakula a Markéta Čacká, mazlíky 
posuzovaly společně Petra Koťátková 
a Eliška Alice Slavíková. Odpoledne 
proběhla také soutěž v běhu přes překážky 
– Rattus Agilis.  

Nejlepším mazlíkem výstavy se stala Ahsoka 
de Linden Rats, v oficiálních kategoriích se 

jako nejlepší umístili samec Genghis z Mouseville a samice Ritta Rebas. Návštěvníci výstavy 
svým hlasováním určili cenu pro potkana sympatie, nejvíce se jim líbila Honey of Habibi 
Mouse. V soutěži Rattus Agilis se nejlépe umístila samička Rose of Beautiful rats. 

 



2 
 

 

 

Vystavovaní potkani si mohli vyzkoušet kvality 

přírodní podestýlky značky Milla More Premium, 

která je bezprašná a hypoalergenní. Vyrábí se 

z osikového dřeva, které má vysoké absorpční 

schopnosti a velmi dobře pohlcuje pachy. 

Podestýlku do výstavních ubikací dodala společnost 

Zvěrokruh, maloobchodní síť potřeb pro zvířata té 

nejlepší kvality. 

 

https://www.zverokruh-shop.cz/


3 
 

 

 



4 
 

Výsledky výstavy 
RATTUS AGILIS   

 1 Rose of Beautiful rats Babáková Sylva 

 2 With Love Rosie du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 3 Zulejka of Navel Kučerová Markéta 

    

POTKAN SYMPATIE   

 1 Honey of Habibi Mouse Čavojová Monika 

 2 Berwele od Pekelného Strážce Gáliková Ivana 

    

FOTOSOUTĚŽ   

 1 foto č. 9 Hanusová Lužná Helena 

 2 foto č. 3 Hanusová Lužná Helena 

 3 foto č. 8 Babáková Sylva 

    

NEJSTARŠÍ POTKAN VÝSTAVY  

  Bartoloměj z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

SMOLAŘ VÝSTAVY   

  Shakira of Beautiful rats Babáková Sylva 

    

Speciální ocenění POTKAN NATRHPYTLÍK  

  Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 
 

 



5 
 

Na výstavě bylo pro potkany přichystáno krmivo MÁJOVÉ MÁMENÍ oblíbené značky Rodentia.cz.  

 
KATEGORIE MAZLÍK   

    

Nejlepší samec mazlík   

 1 Diablo od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

 2 Iveco By GutterBoy Vocelková Alena 

 3 Dorian Silvermane Ševčíková Magda 

Nejlepší samice mazlík   

 1 Angela Rebas Klímová Šárka 

 2 Gracia Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 Rose of Beautiful rats Babáková Sylva 

Nejlepší potkan handicap   

 1 Ahsoka de Linden Rats Slavíková Eliška Alice 

 2 Dagaz od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

 3 Belzebub Potkanviv Hanusová Lužná Helena 
 

http://www.rodentia.cz/


6 
 

Doplňkové kategorie  pos. Petra Koťátková 

standardní uši Angela Rebas Klímová Šárka 

dumbo uši Gligor z Mouseville Ševčíková Magda 

standardní srst Dimebag Komendová Petra 

srst rex/dvojitý rex Dagaz od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

srst velvetýn/dlouhosrstý Chewbacca de Linden Rats Ševčíková Magda 

čestná cena posuzovatele Legendary Alison Brie Kučerová Markéta 

    

Nejlepší mazlík výstavy   

 1 Ahsoka de Linden Rats Slavíková Eliška Alice 

 2 Angela Rebas Klímová Šárka 
 

 

Mezi dary od jednoho z partnerů výstavy, 

společnosti Zvěrokruh, patřil Cunipic Rat, 

kompletní přírodní krmivo vyvinuté pro 

výživu potkanů.  

Speciální receptura obsahuje sušené ovoce 

a sušené květy (sléz, měsíček). Přírodní 

složky zlepšují stravitelnost, omezují trávicí 

problémy a podporují správnou funkci 

imunitního systému. Některé složky krmiva 

mají také probiotické účinky, které udržují 

zdravou střevní mikroflóru. 

https://www.zverokruh-shop.cz/


7 
 

OFICIÁLNÍ KATEGORIE   

    

Nejlepší potkan tmavé barvy bez kresby  

 1 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

 2 Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

 3 Buenno von Percy Babáková Sylva 

Nejlepší potkan světlé barvy bez kresby  

 1 Ritta Rebas Hanusová Lužná Helena 

 2 Elsa Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 Gabrielle de Linden Rats Gáliková Ivana 

Nejlepší potkan stínovaný bez kresby  

 1 Ouni of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Legendary Cillian Murphy Chvátalová Zuzana 

 3 Leander of Zirrael Sadrakuła Barbara 

Nejlepší potkan kuní   

 1 Genghis z Mouseville Ševčíková Magda 

 2 Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

 3 Xurothan z Mouseville Koťátková Petra 

Nejlepší potkan obláčkový   

 1 Goddess of clouds Rebas Hanusová Lužná Helena 

 2 R'Lyeh of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 3 Whateley of Zirrael Sadrakuła Barbara 
 

 

 



8 
 

 

 

 

 

Nejlepší potkan obláčkový   

 1 Goddess of clouds Rebas Hanusová Lužná Helena 

 2 R'Lyeh of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 3 Whateley of Zirrael Sadrakuła Barbara 

Nejlepší potkan s kresbou/husky efektem  

 1 Kleopatra z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 2 Emygdius z Mouseville Ševčíková Magda 

 3 Ornelynne z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší potkan fuzz   

 1 Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

 2 Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

 3 Zulejka of Navel Kučerová Markéta 

Nejlepší potkan senior   

 1 Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

 2 Ježíšmarjá OdAdush Čacká Markéta 

 3 Chewbacca de Linden Rats Ševčíková Magda 
 

 

 



9 
 

Doplňkové kategorie   

   pos. Ing. Markéta Čacká 

standardní uši R'Lyeh of Zirrael Sadrakuła Barbara 

dumbo uši Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

standardní srst Ouni of Zirrael Sadrakuła Barbara 

čestná cena posuzovatele Eragon of Labyrinth Komendová Petra 

    

   pos. Barbara Sadrakula 

standardní uši Junkrat du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

dumbo uši Elsa Z planety Zubajda Vocelková Alena 

standardní srst Gabrielle de Linden Rats Gáliková Ivana 

srst rex/dvojitý rex Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

srst velvetýn/dlouhosrstý Legryssia Iletis Klímová Šárka 

čestná cena posuzovatele Já to nechcu OdAdush Smejkalová Jana 

    

Nejlepší samec výstavy   

 1 Genghis z Mouseville Ševčíková Magda 

 2 Xurothan z Mouseville Koťátková Petra 

    

Nejlepší samice výstavy   

 1 Ritta Rebas Hanusová Lužná Helena 

 2 Goddess of clouds Rabas Hanusová Lužná Helena 

    

Nejlepší vystavovatel výstavy  

 1 Barbara Sadrakula  

 2 Jana Smejkalová  

    

Nejlepší chovatel výstavy   

 1 ChS Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 2 ChS Zirrael Sadrakula Barbara 

    

Nejlepší kolekce potkanů   

 1 Ritta + Allamir + Henrietah Hanusová Lužná Helena 

 

Kvalitní pamlsky vhodné pro zvířata i pro lidi, které jsou velice oblíbené i těmi nejmlsnějšími potkany. 

Navíc jsou zdravé, neobsahují nadbytek cukru a jsou vhodné i pro potkany snižující váhu. 



10 
 

Udělení nominací na šampionáty (CAC) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pos. Barbara Sadrakula 

 Ritta Rebas Hanusová Lužná Helena 

 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

 Kleopatra z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

 Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

 Ježíšmarjá OdAdush Čacká Markéta 

   

pos. Ing. Markéta Čacká 

 Ouni of Zirrael Sadrakula Barbara 

 Genghis z Mouseville Ševčíková Magda 

 Goddes of clouds Rebas Hanusová Lužná Helena 

 R'lyeh of Zirrael Sadrakula Barbara 

 Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

 Whateley of Zirrael Sadrakula Barbara 


